
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/4

che ai sensi della normativa sopra citata occorre procedere alla nomina di una

Commissione d’esame per l’ammissione al corso in argomento come di seguito

indicato:

• alla Commissione sono assegnati n. 133 candidati dal n. 1 Dott.ssa Addis

CONSIDERATO

la determinazione n. 66 del 23/01/2023 con la quale sono ammessi,

complessivamente, alla prova d’esame n. 133 candidati, di cui 6 con riserva in attesa

del conseguimento del diploma di laurea;

VISTA

la determinazione n. 1242 del 16/11/2022 con la quale è stato approvato e pubblicato

il bando di concorso per l’accesso al corso triennale di formazione specifica in

medicina generale relativo al triennio 2022/2025 per n. 84 medici laureati in medicina

e chirurgia;

VISTA

il Decreto del Ministro della Salute del 22 settembre 2022 recante “PNRR Borse

Medicina Generale 22-25” con il quale vengono ripartite tra le singole regioni e

province autonome le risorse relative al ciclo triennale 2022/2025 per l’incremento

delle borse in formazione di medicina generale;

VISTO

il Decreto del Ministro della Salute del 7 marzo 2006 recante “Principi fondamentali

per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale”;

VISTo

il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, come modificato dal D.Lgs. 8 luglio

2003 n. 277, recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera

circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed

altri titoli”;

VISTO

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre1998 e s.m.i.;VISTA

la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Concorso per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale –

triennio 2022/2025 – costituzione delle commissioni d’esame ai sensi dell’art. 29,

comma 1, D.Lgs. 17 agosto 1999 e s.m.i. e art. 4, commi 1 e 2, D.M. 7 marzo 2006.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-02 - Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/4

Per quanto descritto in premessa, ai sensi dell’art. 29 del Decreto Legislativo

del 17 agosto 1999, n. 368 e s.m.i. e dell’art. 4 D.M. 7 marzo 2006, è

costituita una Commissione regionale d’esame, relativa al concorso per l’

ammissione al corso per la Formazione Specifica in Medicina Generale,

ART.1

DETERMINA

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del

"Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna", e che detto requisito è

posseduto anche dal personale coinvolto nell'istruttoria del presente atto.

DATO ATTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 149/27868 del 20/12/2019, con il quale al

Dott. Giovanni Pilia sono conferite le funzioni di Direttore del Servizio

Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e Controllo di Gestione della

Direzione Generale della Sanità;

VISTO

concluso il procedimento di nomina della suddetta Commissione;RITENUTO

l’atto di designazione pervenuto, in data 01/02/2023, dall’Ordine dei Medici Chirurghi

di Cagliari;

VISTO

che, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del D.M. 7 marzo 2006 la Commissione

esaminatrice deve essere composta dal Presidente dell’Ordine dei Medici Chirurghi e

degli odontoiatri della provincia in cui insiste il capoluogo della Regione o da un suo

delegato, che la presiede, da un dirigente di struttura complessa di medicina interna

designato dalla Regione, da un medico di medicina generale designato dall'ordine e

da un funzionario amministrativo regionale, con funzioni di segretario;

CONSIDERATO

in particolare, con riferimento alla Commissione d’esame, l’art. 29 comma 1 del D.

Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.m.i. e l’art. 4 D.M. 7 marzo 2006, che prevede che

alle Commissioni debbano essere assegnati un numero di candidati da un minimo di

100 fino a un massimo di 250;

ESAMINATO

Francesca al n. 133 Dott. Zuddas Andrea (All. A);



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/4

I compensi spettanti ai Commissari d’esame saranno liquidati, ai sensi della L.

R. n. 22 /1999, con imputazione alle spese di organizzazione del

ART.5

La Commissione, integrata secondo le disposizioni del comma 3, dell’art. 29,

del D. Lgs. n. 368 del 17 agosto 1999 e successiva modifica, svolgerà le

funzioni di Commissione per l’esame finale che si terrà, presumibilmente, nel

mese di aprile 2026.

ART.4

Nell’espletamento delle fasi preliminari del concorso e della sorveglianza in

aula per tutta la durata della prova, la Commissione sarà supportata da

personale dell’ Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale e

da due addetti al servizio di vigilanza e scorta.

ART.3

I candidati ammessi a sostenere la prova sono assegnati alla Commissione

secondo quanto indicato, nell’allegato che costituisce parte integrante e

sostanziale della presente determinazione.

ART.2

triennio 2022/2025, che si terrà in data 1° marzo 2023 alle ore 10:00 presso l’

Ente Fiera di Cagliari – Viale A. Diaz n. 221, Padiglione G, con la seguente

composizione:

Commissione

Presidente: Dott. Emilio Montaldo - Presidente OMCeO - Cagliari;

Supplente: Dott.ssa Maria Maddalena Giobbe - Presidente OMCeO - Nuoro.

Medicina Generale Componente Titolare: Dott. Carlo Piredda - MMG ASSL 

Cagliari;

Supplente: Dott.ssa Michela Demontis - MMG ASSL Cagliari;

Medicina Interna Componente Titolare: Dott. Antonio Pisano - Dirigente SC 

Medicina Interna – ASSL Sulcis;

Supplente: Dott. Luciano Arru - Dirigente SC Medicina Interna - AOU Sassari;

Segretario Titolare: Dott.ssa Barbara Satta - Funzionario regionale dell’

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;

Supplente: Dott. ssa Alessandra Cauli - Funzionario regionale dell’

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale.



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/4

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e

Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. n.

31/98.

ART.6

finanziamento assegnato all’ ARES per la gestione del corso 2022/2025 a

valere sul Capitolo SC02.0595 del Bilancio di previsione triennale Regionale

2022/24.

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURAS e nel sito Internet istituzionale della RAS.

 

                                                                                                Il Direttore del Servizio

                                                                                                  Dott. Giovanni Pilia

                                                                                                       (documento firmato digitalmente)

 

MP/Coord. Sett. 2.2

BS/Sett. 2.2

Siglato da :

MASSIMO PINNA


		2023-02-03T09:28:47+0100


		2023-02-03T09:28:50+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




